Begerten hauen. Dac durch kompt dat 30. dat nae andere vnd andere anmyzelung der sul
 ner punten. wirt so manichfeldenlich genomē der ansanck des sesden alders as vurs. Je
 des seunden alders begynne wart vpgedoin dye porz des ewigen leuens. Sye anderē
 sagen. In dem seunden alder wyrt vperstentnisse der coeper der mynschen 30. dem or
 delk gorz an dem Junysten dach. In dem eichsten alder so wirt vnd salt gescheen dye Ber
 lomung der wercke cyns yglichen mynschens. Welchs alder nyet so eygentlich cyn alder
 der zyt genoempt is want it meir gehoert vnd gemessen wirt ouermiz dye bliuende
 vnd staende ewicheyt.

Der groisse leirre Sent Augu stynus spricht mercklich in dem boich van synre bycht in latino.

¶ Sunt autē quidam stulte dicentes. Quid fecit deus. Priusq̄ fecit celum et terram.
 Quibus respondet Aug⁹. libro confessionum dicens. Ecce respondeo dicenti. Quid fa
 ciebat deus antequā faceret celum et terram. Respondeo Non illd̄ quod quidā respon
 disse perhibetur ioculariter. eludens questionis violentiam. Ultra inquit scrutātibz ge
 heennas parabat. aliud est videre. aliud est ridere. Hec non respondeo. Libentius enim re
 sponderim. Nescio qd̄ nescio. q̄ illud. vnde irridetur qui alta interrogauit. et lauda
 tur qui falsa respondit. Sed dico te deus noster omnis creature creatorem. et si celi et ter
 re nomine omnis creatura intelligitur. audenter dico anteq̄ faceret deus celum et ter
 ram non faciebat aliquid. Si enim faciebat. quid nisi creaturam faciebat. et vtinam
 sic sciam quicquid vtiliter scire cupio. quemadmodū scio q̄ nulla fiebat creatura. an
 teq̄ fieret vlla creatura. At si cuiusquā volatilis sensus vagatur per imagines retro
 temporū. et te deum omnipotentem et omnicreatem celi et terre artificem ab opere tā
 to anteq̄ id faceres per innumerabilia secula cessasse miratur. enigilet atq̄ attendat
 quia false miratur. Et infra subdit. Nec patiar questiones hominū qui penali morbo
 plus firunt q̄ capiunt. et dicunt Quid faciebat deus anteq̄ faceret celū et terras. aut
 quid venit ei in mentē vt aliquid faceret cum antea nunq̄ aliquid fecerit. Da illis do
 mine bene cogitare quid dicant. et inuenire quia non dicitur nunq̄ vbi non est tempus.
 Qui ergo dicitur nunq̄ fecisse. quid aliud dicitur nisi nulla tēpora fecisse. Videāt ita
 q̄ nullū tēpus eē posse sine creatura tua. et desināt ipsā vanitatē loqui. Sicut ergo no
 sti in principio celum et terram sine varietate noticie tue. Ita fecisti in principio celum
 et terram sine distensione actionis tue. Qui intelligit confiteatur tibi. et qui non intel
 ligit confiteatur tibi. D̄ q̄ exelsus es. et humiles corde sunt domus tua.